
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 312

18 Ιουνίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 6254/84/14.1.85 (Φ.Ε.Κ 
98/Δ΄/14−3−85) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
εμβαδού 29.348 στρ. των Κοινοτήτων Καλάμου, 
Βαρνάβα και Γραμματικού και ανάκληση της 
αριθμ. 4129/99/13.4.2000 (Φ.Ε.Κ 288/Δ΄/22−5−2000) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
εμβαδού 10,078 στρ. στη θέση «Καμπαλιέσι» της 
Κοινότητας Βαρνάβα του Νομού Αττικής, για 
έκταση εμβαδού 10,078 στρ. στη θέση «Καμπαλιέσι» 
της Κοινότητας Βαρνάβα του Νομού Αττικής ...... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 180,30 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» περιφέρειας 
Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης ........................................................................ 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 102,35 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» περιφέρειας 
Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης ........................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4270/ΠΕ (1)
  Μερική ανάκληση της αριθ. 6254/84/14.1.85 (Φ.Ε.Κ 98/Δ΄/

14−3−85) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί 
κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» εμβαδού 29.348 
στρ. των Κοινοτήτων Καλάμου, Βαρνάβα και Γραμ−
ματικού και ανάκληση της αριθμ. 4129/99/13.4.2000 
(Φ.Ε.Κ 288/Δ΄/22−5−2000) απόφασης του Γ.Γ.Π. Αττι−
κής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» εμβαδού 
10,078 στρ. στη θέση «Καμπαλιέσι» της Κοινότητας 
Βαρνάβα του Νομού Αττικής, για έκταση εμβαδού 
10,078 στρ. στη θέση «Καμπαλιέσι» της Κοινότητας 
Βαρνάβα του Νομού Αττικής 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.

β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λ.π.».

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ε) Του Ν. 3208/2003
ζ) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του ΥΑΑΤ 

σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 
(ΦΕΚ198/ΤΔ΄/2.10.08).

2.− Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3.− Την αριθ. 5356/20.9.1999 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Καπανδριτίου και την αριθ. 127/2006 οριστική 
και τελεσίδικη απόφαση της τρίτης Α/βάθμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομ/κης Αυτ/
σης Ανατολικής Αττικής με την οποία έκταση εμβαδού 
10,078 στρ., που αναφέρεται στη ανωτέρω πράξη χαρα−
κτηρισμού κρίθηκε με την ενδικοφανή διαδικασία του 
άρθρου 14 του Ν. 998/1979 ως μη δασική, ήτοι αγροτική 
της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

4.− Το αριθ 4833/13−11−2007 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω 
αριθ. 127/2006 απόφαση της τρίτης Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Νομ/κης Αυτ/σης Ανατολικής Αττικής κατέστη οριστική 
και τελεσίδικη.

5.− Την αριθμ. 5903/07/29.6.2009 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καπανδριτίου, με την οποία σύμφωνα με τα 
ανωτέρω προτείνεται η μερική ανάκληση της ανωτέ−
ρω αριθ. 6254/84/14.1.85 (Φ.Ε.Κ 98/Δ΄/14−3−85) απόφασης 
του Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασω−
τέας εκτάσεως» εμβαδού 29.348 στρ. των Κοινοτήτων 
Καλάμου, Βαρνάβα και Γραμματικού και ανάκληση της 
αριθμ.4129/99/13.4.2000 (Φ.Ε.Κ 288/Δ΄/22−5−2000) απόφα−
σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί 
κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» εμβαδού 10,078 στρ 
στη θέση «Καμπαλιέσι» της Κοινότητας Βαρνάβα του 
Νομού Αττικής, για έκταση εμβαδού 10,078 στρ στη 
θέση «Καμπαλιέσι» της Κοινότητας Βαρνάβα του Νομού 
Αττικής, όπως αυτή  απεικονίζεται στα συνοδεύοντα την 
ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Καπανδριτίου από−
σπασμα πινακίδος ΓΥΣ με αριθμ. 6427/3 κλίμακος 1:5000 

2905

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.06.23 08:26:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, 
Ν, Α) για την οποία είχε εκδοθεί η αριθ. 5356/20.9.1999 
Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Καπανδριτίου, η 
οποία ακυρώθηκε με την αριθ. 127/2006 οριστική και 
τελεσίδικη Απόφαση της τρίτης Α/βάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομ/κης Αυτ/σης 
Ανατολικής Αττικής και χαρακτήρισε την έκταση αυτή 
των 10,078 στρ. ως μη δασική (αγροτική έκταση) της 
παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/79, γεγονός που κα−
τέστησε την πιο πάνω απόφαση κήρυξης ανακλητέα ως 
εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 
δεδομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε τις αριθ. 4129/99/13.4.2000 (Φ.Ε.Κ 288/
Δ΄/22−5−2000) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Αττικής και μερικώς την αριθμ. 6254/84/14.1.85 
(Φ.Ε.Κ 98/Δ΄/14−3−85) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» για έκτα−
ση εμβαδού 10,078 στρεμμάτων στη θέση «Καμπαλιέσι» 
της Κοινότητας Βαρνάβα του Νομού Αττικής, για τους 
λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας. 
Για την έκταση αυτή των 10,078 στρ. είχε εκδοθεί η 
αριθ. η αριθ. 5356/20.9.1999 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Καπανδριτίου, η οποία ακυρώθηκε όμως με 
την αριθ. 127/2006 οριστική και τελεσίδικη Απόφαση 
της τρίτης Α/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 

Αμφισβητήσεων Νομ/κης Αυτ/σης Ανατολικής Αττι−
κής, εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του 
Ν. 998/1979, βάσει της οποίας η έκταση αυτή των 
10,078 στρ κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 6α του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 . Επομένως οι ως άνω απο−
φάσεις κήρυξης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής και του Νομάρχη Ανατ. Αττικής απώλεσαν 
την αιτιολογική της βάση εκδοθείσες κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, ως προς 
την ανωτέρω έκταση των 10,078 στρ.

Η έκταση εμβαδού των 10,078 στρεμμάτων, απεικονί−
ζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, 
Λ, Μ, Ν, Α) στο συνημμένο απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ, 
αριθ. φύλλου 6427/3 κλίμακας 1:5000, καθώς και στο 
διάγραμμα που συνοδεύει την αριθμ. 6254/84/14.1.85 από−
φαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και θεωρείται από 
το Δασάρχη Καπανδριτίου Γεώργιο Φραγκιαδάκη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 4 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2907



2908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2909

 Αριθμ. 3941 π.ε. (2)
   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 180,30 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» περιφέρειας Δήμου 
Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας. 

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 1δ, 2β & 2γ άρθρου 4 
του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας : 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.
3. Την υπ’ αριθ. 7640/18−12−2009 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κορίνθου μετά την από 24−7−2009 Έκθεση Αυ−
τοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 180,30 τετρ. 
μέτρων, το χρονικό διάστημα μετά το έτος 1996 εκχερ−
σώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας 
Δασικής Αρχής από τον Ιωάννη Φράγκο και την Μαρία 
Παντελιά, κατοίκους Αγ. Θεοδώρων, ενώ καλυπτόταν δι−
αχρονικά από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αεί−
φυλλα πλατύφυλλα (κυρίως πρίνο, σχίνο), με συγκόμωση 

να υπερβαίνει τα εικοσιπέντε εκατοστά (0.25), αποτε−
λούσε δε οργανική ενότητα με το γειτονικό δάσος & τις 
δασικές εκτάσεις της περιοχής και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση εμβα−
δού 180,30 τετρ. μέτρων στη θέση «Μπεσκάκι» περιφέ−
ρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, η 
οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 
3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Δ, Ε, Ζ, Η, Δ 
στο από 24−7−2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα κλίμακας 1:300, εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ 
αριθ. 424 197 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97 με κλίμακα 
1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο Δ: Χ=425320.7020 Υ=4199919.4530
« Ε: Χ=425331.8223 Υ=4199924.2679
« Ζ: Χ=425338.3820 Υ=4199911.2160
« Η: Χ=425326.9618 Υ=4199906.1338 και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο Αγ. Θεοδώρων. 
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο Αγ. Θεοδώρων.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό 

Δασικό Κτηματολόγιο Αγ. Θεοδώρων.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 3 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



2910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2911

Αριθμ. 3958 π.ε. (3)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 102,35 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» περιφέρειας Δήμου 
Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας. 

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1 β, 1 δ, 2β & 2γ άρθρου 
4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας : 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.
3. Την υπ’ αριθ. 4009/23−7−2009 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κορίνθου μετά την από 10−7−2008 Έκθεση Αυ−
τοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 102,35 τετρ. 
μέτρων, το χρονικό διάστημα μετά το έτος 1972 εκχερ−
σώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας 
Δασικής Αρχής από την Χαρίκλεια Ανδρεάδου, ενώ κα−
λυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο 

αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως πρίνο, σχίνο), με συ−
γκόμωση να υπερβαίνει τα εξήντα εκατοστά (0.60) και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση εμβα−
δού 102,35 τετρ. μέτρων στη θέση «Μπεσκάκι» περιφέ−
ρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, η 
οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 
3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Γ, Δ, Ζ’, Ε’, Γ 
στο από 27−5−2008 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα κλίμακας 1:300, εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ 
αριθ. 424 197 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97 με κλίμακα 
1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο Γ: Χ=425478.058 Υ=4199746.540
« Δ: Χ=425484.805 Υ=4199737.979
« Ζ΄: Χ=425477.398 Υ=4199732.094
« Ε΄: Χ=425470.762 Υ=4199740.772 και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος. 
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
όπου σύνταξε ο Εργοδηγός του Δασαρχείου Κορίνθου 

Δημήτριος Βασιλόπουλος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 3 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ  



2912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003121806100008*


